PAGE
3

[image: image1.jpg]

	МАРИИ ЭЛ РЕСПУБЛИКЫН КУГЫЖАНЫШ ПОГЫНЖО

АГРОПРОМЫШЛЕННЫЙ КОМПЛЕКС ВИЯҥДЫМЕ

ШОТЫШТО КОМИТЕТ

Ленин проспект, 29-ше,

Йошкар-Ола, 424001

	ГОСУДАРСТВЕННОЕ СОБРАНИЕ РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ
КОМИТЕТ ПО РАЗВИТИЮ

АГРОПРОМЫШЛЕННОГО

КОМПЛЕКСА

Ленинский проспект, 29,

г. Йошкар-Ола, 424001

Тел. (8362) 64-14-16, 64-13-95, факс (8362) 64-14-11, E-mail: info@gsmari.ru
ПРОТОКОЛ № 35
ЗАСЕДАНИЯ КОМИТЕТА ГОСУДАРСТВЕННОГО СОБРАНИЯ РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ ПО РАЗВИТИЮ
АГРОПРОМЫШЛЕННОГО КОМПЛЕКСА
22 декабря 2015 года
ПОВЕСТКА ДНЯ:
I. Информация о проектах федеральных законов и законодательных инициативах законодательных (представительных) органов государственной власти субъектов Российской Федерации, поступивших
 на рассмотрение Комитета
1. О рассмотрении обращения субъекта Российской Федерации – Белгородской областной Думы – к депутатам Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации по проекту федерального закона № 684157-6 "О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в части определения компетенции федеральных органов исполнительной власти по осуществлению различных видов государственного контроля в пунктах пропуска через государственную границу Российской Федерации".

2. О рассмотрении проекта федерального закона № 903934-6
"О внесении изменения в статью 11 Федерального закона "О крестьянском (фермерском) хозяйстве" (в части установления возможности строительства
на землях сельскохозяйственного назначения, выделенных для осуществления крестьянским (фермерским) хозяйством его деятельности, зданий, строений
и сооружений сельскохозяйственного назначения).

3. О рассмотрении проекта федерального закона № 891554-6
"О внесении изменения в Закон Российской Федерации "О ветеринарии"
(в части расширения полномочий должностных лиц органов государственного ветеринарного надзора).

4. О рассмотрении проекта федерального закона № 904833-6
"О внесении изменения в статью 4 Федерального закона "О семеноводстве"
(в части исключения из законодательства Российской Федерации в области семеноводства отношений, связанных с использованием саженцев винограда).

5. О рассмотрении проекта федерального закона № 927257-6 "О внесении изменений в Федеральный закон "Об охоте и о сохранении охотничьих ресурсов и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации" и в статьи 36 и 81 Лесного кодекса Российской Федерации в части совершенствования использования лесов для осуществления видов деятельности в сфере охотничьего хозяйства".

6. О рассмотрении проекта федерального закона № 920575-6 "О внесении изменений в статьи 42 и 78 Земельного кодекса Российской Федерации
и Лесной кодекс Российской Федерации в части правового регулирования защиты лесов, расположенных на землях сельскохозяйственного назначения".
7. О рассмотрении обращения Парламентской Ассоциации Северо-Запада России к Председателю Правительства Российской Федерации Д.А.Медведеву, Председателю Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации С.Е.Нарышкину, Председателю Совета Федерации Федерального Собрания Российской Федерации В.И.Матвиенко по вопросу о законопроекте 465407-6 "О внесении изменений в Земельный кодекс Российской Федерации
и отдельные законодательные акты Российской Федерации в части перехода
от деления земель на категории к территориальному зонированию".

8. О рассмотрении проекта федерального закона № 945097-6 "О внесении изменений в Земельный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации" (в части совершенствования отдельных положений земельного законодательства об образовании
и предоставлении земельных участков).
9. О рассмотрении проекта федерального закона № 934761-6 "О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации" в части размещения (закачки) сточных вод, промышленных сточных вод и отходов
в пластах горных пород".

10. О рассмотрении проекта федерального закона № 928554-6
"О внесении изменений в Закон Российской Федерации "О недрах" (в части совершенствования основных требований по безопасному ведению работ, связанных с пользованием недрами).

11. О рассмотрении проекта федерального закона № 939930-6
"О внесении изменений в статью 12.1 Федерального закона "Об обороте земель сельскохозяйственного назначения" и Кодекс Российской Федерации
об административных правонарушениях" (в части установления обязанности граждан по выделу земельных участков в счет земельных долей).

12. О рассмотрении проекта федерального закона № 928780-6
"О внесении изменений в Федеральный закон "О континентальном шельфе Российской Федерации" и в статью 17 Федерального закона "Об отходах производства и потребления" в части регулирования порядка ввоза отходов
на территорию Российской Федерации с искусственных островов, установок
и сооружений на континентальном шельфе Российской Федерации, а также определения и законодательного закрепления понятия "нулевой сброс".

13. О рассмотрении проекта федерального закона № 928766-6
"О внесении изменений в Федеральный закон "О континентальном шельфе Российской Федерации" в части снятия ограничений на оборот искусственных островов, установок, сооружений, расположенных на континентальном шельфе Российской Федерации".

14. О рассмотрении проекта федерального закона № 934793-6
"О внесении изменений в Федеральный закон "О государственном кадастре недвижимости" (в части обязанности проведения согласования границ при межевании земель с органами местного самоуправления).
15. О рассмотрении проекта федерального закона № 941582-6
"О внесении изменения в статью 49 Земельного кодекса Российской Федерации" (в части установления возможности изъятия земельных участков
в целях строительства, реконструкции объектов инженерной защиты
от негативного воздействия вод).

16. О рассмотрении проекта федерального закона № 9240353-6
"О внесении изменения в статью 34 Федерального закона "О внесении изменений в Земельный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации" (в части уточнения порядка применения классификатора видов разрешенного использования земельных участков).

По обсуждаемым вопросам замечания и предложения со стороны членов комитета не поступили.

Комитет решил:

Информацию о проектах федеральных законов и законодательных инициативах законодательных (представительных) органов государственной власти субъектов Российской Федерации, поступивших на рассмотрение Комитета, принять к сведению.